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Państwo Środka udowodniło już, że z największymi koncernami
świata, radzi sobie lepiej niż USA. Teraz przedstawiło kolejny
pakiet  zmian,  które  jeszcze  bardziej  mają  ostudzić  zapał
BigTechu  do  dominacji  nad  światową  gospodarką.  Chińska
Administracja  Cyberprzestrzeni  zaprezentowała  liczący  30
punktów  zestaw  „przepisów  dotyczących  zarządzania
rekomendacjami  algorytmów”.

Firmy będą zmuszone do ujawniania podstawowych zasad i celu
działania  każdego  algorytmu  wraz  z  jego  mechanizmami.
Otrzymają nakaz udostępnienia użytkownikom funkcji wyłączenia
rekomendacji  i  zakaz  wykorzystywania  algorytmów  do  cenowej
dyskryminacji, która opiera się na preferencjach i nawykach
konsumentów. Chodzi o zakazanie praktyk „uzależniających lub
skłaniających do nadmiernej konsumpcji” oraz szeroko pojętych
działań,  które  zagrażają  bezpieczeństwu  Chin  lub  zakłócają
porządek społeczny i gospodarczy w tym kraju.

Wdrożenie zmian będzie miało bardzo mocny wpływ na takich
chińskich gigantów, jak ByteDance, Tencent Holdings i Kuaishou
Technology.

Nowe  przepisy  mogą  ponownie  zaszkodzić  także  interesom
koncernu  Alibaba,  ponieważ  wykorzystuje  on  algorytmy  do
rekomendowania produktów kupującym. Kilka miesięcy temu władze
Chin zablokowały największy w historii debiut giełdowy spółki
powiązanej z tym koncernem. Dotkną one ponadto Apple, bowiem
firma ta kieruje swoich użytkowników do niektórych produktów w
swoim sklepie z aplikacjami.

Na  celowniku  są  też  Facebook  i  Google  –  oskarżane  o
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udostępnianie  wiadomości  i  filmów  zwiększających  polityczne
antagonizmy i nasilających przemoc w społeczeństwie. Zarzuca
się  im  również  wykorzystywanie  YouTube’a  i  Instagrama  do
manipulowania uwagą dzieci.

Wiele wskazuje na to, że w kwestii walki z technologicznymi
monopolistami, Chiny mają na ten moment zdecydowaną przewagę
nad Stanami Zjednoczonymi.
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